## Capitulum

## Monum

fiat an diligatis eum an non  
**R**ēto propter pactū exp̄ssum  
vel tacitum cū demoib⁹ ī mī  
q̄ societatē qualiter fit ī om̄i  
supersticōe ut dicit aug⁹. de do  
ctrina xp̄iana h. n. q̄ societas  
om̄i v̄ ibi dicit penitus fugiē  
da est cristiano. **Q**uāto ex desi  
derio dyaboli q̄ conatur cōti  
nue decipere nos. i. pe. v. adue  
sari? wster dyabol⁹ tanq̄ leo  
rugiens circuit querēs quem  
deuoret cui resistite fortis ī fi  
de. **D**ubitat iterz quib⁹ ex **g**  
causis demones sciāt futura ī  
terdū & vnde tā mīros effect⁹  
p̄nt cū deus permittit efficere  
**R**e. scđm aug⁹. li. de natura de  
monū. assigndo sūaliter. vii.  
cās non q̄ futura contīgencia  
sciāt sed cōiecturāt probabili  
ter. **P**rīma. qz vigent subtilita  
te naturali plus q̄ h̄ies. **H**e  
cūda. plura sciūt q̄ nos p̄pter  
experiēiam tēporum. **T**ercia  
propter celeritatē motus de  
mon multa futuā p̄dicere p̄t  
q̄ h̄iem latēt. **Q**ūta. nā poten  
tia cum deus permittit possunt  
morbos īmittere a h̄os pre  
dicere. **Q**ūta. p̄ signa futura  
p̄nt p̄dicere subtilius q̄ medi  
cus vidēdo pulsū & vrimam  
nā sicut medicus videt p̄ sig  
na aliqd ī infirmo qđ homo  
simplex non vidz. ita demon  
qđ null⁹ h̄o naturaliter videt

## Primum

## Preceptum

**S**exta ex signis que procedunt ab auctoribus conjecturatur ea que sunt vel erunt in aia astutus prudenter viro. **A**ciunt enim qui in sanctus eorum sunt vobis littere futuri. **S**eptima acta prophetarum et scripta noscunt ex quibus futura predicere possunt. **E**t hoc tagitur. xxvi. q. iiiij. **S**cendum.

## Capitulum. x.

**Q**uo ad primum modum non nondum quod prout habet. xxvi. q. v. Episcopi ex concilio acquirere. Tales personae non trasferuntur a demoni locis ad loca in quibus se dicunt fuisse. **H**oc ipse satanas cum mente cuiusque mulieris experit et hanc per infidelitatem sibi subiungauerit illico trassort se in diuinarum formarum spes et metem quam captiuam tenet in somnis deludes. modo per leta. modo per tristia ymaginari solu deducit non vacat. **E**t cum sola aia hoc percatur infidelis. hoc non in auctoribus in corpore evenire oportatur. Exemplum refertur de vetula quam cum outere non posset frater predicatorum ad hanc ex predicto vetit frater quem in cubella se transiunxit dixit versus dominum herodiadem vel venerem. nam protinus vetula sine motu loli dormire cepit. et cum se iam somnaret versus herodiadem vobis et manus leta per-

## Capitulum

## Decimum

cert. **V**erbi est ex motu vas et vetulam cum confusione ad terram proiecit. **E**adem de causa facta sunt interdum et ymaginariae soli. **R**uado quedam in quatuor temporibus se in raptu dicunt videre aias purgatorij et pluvia alia fantasmata. **N**ec mouere debet quod quarundam veterinarum pedes protinus adiusti non sentiunt ignem quod demum fantasmatam in ymaginacione mulieris tantum intendere potest ut anima extra nihil sentiat. **E**xemplum de habebitis morbum caducum qui etiam adiunctionem non sentiunt in infirmitate sua. quia anima in interioribus passionibus vel doloribus pressa extra non sentit ignem. **I**tem natu altera quidem spealiter mulieres quandam faciliter ex ymaginacionibus possunt rapi ad intra adeo ut non sentiant exteiora ut potest exemplum augustinum. xiiij. de civitate dei de quodam rustico nomine qui ad modicum alicuius gemitus se ad interiora converte re poterat ut nec voces. nec putatas. nec vellicantes sentire ymo tanquam in defuncto nullus anhelitus sentiebatur. **C**uo ad. iiij. de somniis notandum quod arius aliquis debet tenere de somniis et iudicare. **I**nterdum tandem potest et de aliquibus debet primi partis quod cause somniorum sunt